
2025 年 5 月 
  高等学校長     様 

進路指導ご担当部長 様 

    華頂短期大学       

学長 中 野 正 明  

［公印省略］ 

華頂短期大学「高校教員対象『3 年コース』説明会」のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の教育研究、大学運営に関しまして、深いご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

本短大幼児教育学科では、2026 年度より従来の 2 年コ―スとは別に長期履修学生制度を活用し

た「3 年コース」を開設いたします。近年特に短大が養成する免許・資格養成課程においては教育

内容、学外実習の充実が図られる一方で、学生は時間的な余裕が少なくなって来ているとも言われ

ています。そこで、2 年間で学ぶ内容を 3 年間かけてじっくりと学ぶことのできる教育課程を選択

肢として提供することといたしました。この説明会では、時間割の特長、空き時間の有効な活用方

法、2 年間分を 3 年間に分割して納入する学納金の内訳、遠隔授業の導入、就職活動の優位性等に

ついて具体的にご説明させていただきます。 

先生方には、校務ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、進路指導ご担当及び学年担任、担任の先

生方に是非とも本短大の新展開についてご理解いただくために、お気軽にご参加を賜りますよう

お願い申し上げます。 
つきましては、Google フォームによる事前申込制とさせていただきますので、お手数ですが下

記 URL または QR コードより、6 月 11 日（水）までにお申し込みいただければ幸いに存じます。 

末筆ながら貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。  
敬 具 

記 
１．日時・内容・場所  

日時 
2025 年 6 月 13 日（金） 
16：00～17：15（受付開始 15：30） 

 

内容 

16:00～17:00 説明会（学長ご挨拶、幼児教

育学科「3 年コース」の教育内容と特長

等） 
17:00～ 個別相談／学校見学※対面のみ 

形式 ハイブリッド形式（対面・オンライン） 

場所 
〒605-0062  
京都市東山区林下町 3-456（知恩院山内） 

２．お申込み  URL サイトまたは QR コードよりお申込ください。  
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRDzOBOp2NEr0h_GiguhVeiPQQNV2YkaXCWn8ryySTZd7gfQ/viewform 
※オンラインで参加を申込みされた場合は、後日 URL をメールでお送りいたします 

３．お問合せ先  京都華頂大学・華頂短期大学 入試広報課  TEL：075-551-1211（入学広報課直通）

E-mail：nyugaku@kyotokacho-u.ac.jp 

  

mailto:nyugaku@kyotokacho-u.ac.jp

